



## WICE

### 2Q67 กำไรพลิกเติบโต YoY จากฐานต่ำปีก่อน

- 2Q67 WICE มีกำไรสุทธิ 75 ลบ. พลิกเติบโต 18%YoY หลังหดตัวติดต่อกันมา 7 ไตรมาส ทั้งนี้ปัจจัยหนุนการเติบโตมาจากรายได้รวมที่เพิ่มขึ้น 10.2%YoY โดยแม้มีการหดตัวของรายได้ในธุรกิจ Air freight (-6%YoY) จากปริมาณขนส่งทางอากาศที่ลดลงตามภาวะส่งออกนำเข้าของไทยที่ชะลอตัว แต่ยังคงชดเชยได้จากการเติบโตของรายได้ในธุรกิจ Sea freight (+48%YoY) หลังค่าระวางเรือสูงขึ้น อีกทั้งมีปริมาณขนส่งทางทะเลไปตลาดใหม่ อย่างฟิลิปปินส์และจากลูกค้าใหม่ไปสหรัฐ, ธุรกิจ Supply Chain Solutions (+34%YoY) หลังเปิดพื้นที่คลังสินค้าเพิ่ม 3 หมื่นตร.ม. และมีธุรกิจใหม่เพิ่ม (รับกระจายสินค้าในประเทศ, บริหารคลังสินค้า) อีกทั้งธุรกิจขนส่งบกข้ามแดน CBS (+1%YoY) หลังมีปริมาณขนส่งสินค้าควบคุมอุณหภูมิไปยังจีน (ทุเรียน) ส่วนอัตรากำไรขั้นต้น 2Q67 เพิ่มขึ้นเป็น 19.0% จาก 18.8% ใน 2Q66 หลังเกิดผลประหยัดต่อขนาดเพิ่มขึ้นตามรายได้ที่เติบโตดีขึ้น แต่ยังคงหักล้างบางส่วนด้วย SG&A/Sales ที่สูงขึ้นเป็น 10.3% จาก 10.0% ใน 2Q66 เนื่องจากมีค่าใช้จ่ายบริหารเพิ่มขึ้นจากเปิดบริษัทโลจิสติกส์ใหม่ 2 แห่งในสิงคโปร์และลาว

- 1H67 มีกำไรสุทธิคิดเป็น 54% ของประมาณการทั้งปี ขณะที่ 2H67 แม้คาดกำไรสุทธิจะสามารถเติบโต YoY จากฐานปีก่อนที่ต่ำ แต่จะยังอ่อนตัวลง HoH เนื่องจากมีความเสี่ยงจากปริมาณขนส่งสินค้าที่จะชะลอตัวตามเศรษฐกิจโลกที่ซบเซา แม้ค่าระวางเรือจะมีแนวโน้มผ่านจุดต่ำสุดแล้วก็ตาม อีกทั้งมองบริษัทจะยังต้องรับรู้ค่าใช้จ่ายบริหารที่สูงขึ้นจากการขยายเครือข่ายธุรกิจอย่างต่อเนื่อง ดังนั้นเราจึงคงประมาณการเดิม โดยปี 2567 คาด WICE จะมีกำไรปกติ 206 ลบ. พลิกเติบโต 23%YoY เนื่องจากมีฐานกำไรที่ต่ำในปีก่อน

- **กลยุทธ์ลงทุนช่วงสั้นยังคงแนะนำ “Underperform”** โดยแม้ 3Q-4Q67 คาดกำไรจะเติบโต YoY แต่เกิดจากการมีฐานกำไรที่ต่ำมากปีก่อน ขณะที่ราคาหุ้นปัจจุบันไม่ได้มี Upside จูงใจลงทุนจากราคาเป้าหมายปี 2567 ที่หุ้นละ 5.40 บาท (อิง PER 17x) และคาดให้ Div. Yield เพียงปีละ 2.3%



FY December 31 (Btmn)	2Q 66	3Q 66	4Q 66	1Q 67	2Q 67	%YoY	%QoQ
Total revenue	975	907	886	963	1,075	10.2	11.6
Cost of goods sold	(791)	(746)	(739)	(778)	(871)	10.0	11.9
<b>Gross profit</b>	<b>183</b>	<b>161</b>	<b>146</b>	<b>184</b>	<b>204</b>	<b>11.1</b>	<b>10.5</b>
SG&A	(97)	(113)	(127)	(136)	(111)	13.6	(18.8)
Other income/expense	8	8	12	12	18	113.3	51.3
Interest expense	(6)	(4)	(5)	(3)	(4)	(33.4)	32.1
<b>Pre-tax profit</b>	<b>89</b>	<b>52</b>	<b>26</b>	<b>57</b>	<b>107</b>	<b>21.0</b>	<b>87.3</b>
Corporate tax	(11)	(12)	1	(12)	(19)	78.4	53.8
Equity a/c profits	(1)	(0)	(0)	0	0		
Minority interests	(16)	(10)	(9)	(10)	(14)	(11.9)	45.6
<b>Core profit</b>	<b>62</b>	<b>31</b>	<b>18</b>	<b>35</b>	<b>74</b>	<b>19.7</b>	<b>110.6</b>
Extra-ordinary items	1	2	0	3	0	(66.9)	(90.4)
<b>Net Profit</b>	<b>63</b>	<b>32</b>	<b>18</b>	<b>39</b>	<b>75</b>	<b>18.3</b>	<b>92.8</b>
EBITDA	129	92	74	98	147	13.9	50.8
<b>Core EPS (Bt)</b>	<b>0.10</b>	<b>0.05</b>	<b>0.03</b>	<b>0.05</b>	<b>0.11</b>	<b>19.7</b>	<b>110.6</b>
<b>Financial Ratio (%)</b>							
Gross margin	18.8	17.8	16.5	19.2	19.0	0.8	(1.1)
SG&A/Revenue	10.0	12.4	14.3	14.2	10.3	3.0	(27.2)
EBITDA margin	13.3	10.1	8.4	10.1	13.7	3.4	35.1
Net profit margin	6.5	3.5	2.0	4.0	6.9	7.3	72.7

